
 

COMUNE DI BELLINZAGO NOVARESE    
               ORIGINALE 
 
DELIBERAZIONE N. _32_ 
DEL __29.09.2015__  
 

Estratto del verbale di deliberazione del Consiglio comunale 

 
 

Adunanza straordinaria di 1^ convocazione - Seduta pubblica 
 
  

OGGETTO : APPROVAZIONE SCHEMA DI CONVENZIONE PER LO SVOLGIMENTO DEL 
SERVIZIO DI TESORERIA DAL 01.01.2016 AL 31.12.2020. 
 
 L’anno duemilaquindici, addì __VENTINOVE__ del mese di  __SETTEMBRE__ alle ore 21,00, 
nella Sala delle adunanze consiliari. 
 Previa l’osservanza delle formalità prescritte dalla vigente Legge e dallo Statuto Comunale, vennero 
oggi convocati a seduta i Consiglieri Comunali. 
All’appello risultano: 
 
  Presenti Assenti 

DELCONTI Giovanni Sindaco X  

APOSTOLO Pier Luigi Consigliere X  

BARACCO Luigi Consigliere X  

BOVIO Chiara Consigliere X  

BOVIO Manuela Consigliere X  

BOVIO Mariella  Consigliere X  

LUONGO Pierpaolo Consigliere X  

MIGLIO Moreno Consigliere X  

MINGOZZI Federica Consigliere X  

PIAZZA Walter  Consigliere X   
ROSSI Sergio Consigliere X  

SPONGHINI Fabio Consigliere X       
VERDELLI Reginaldo Consigliere X  

    
 TOTALE 13  

  
            
   Il Segretario comunale Dott.ssa Giuntini Francesca provvede alla redazione del presente 
verbale. 
            Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig. DELCONTI Dott. Giovanni, nella sua 
qualità di Sindaco, assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto 
sopra indicato. 
             E' presente l'Assessore esterno, Dott.ssa Gavinelli Roberta.     
 
 



 
N. 32 del 29.09.2015 
 

OGGETTO : APPROVAZIONE SCHEMA DI CONVENZIONE PER LO SVOLGIMENTO DEL 
SERVIZIO DI TESORERIA DAL 01.01.2016 AL 31.12.2020 
 

L’Assessore al Bilancio, Dott. Luongo Pierpaolo, relaziona come segue sulla proposta di 
deliberazione in oggetto. 
 

Preso atto che: 
- nel corso dell'anno 2014 si è proceduto ad effettuare la gara d'appalto per l'affidamento del 
servizio di tesoreria per il periodo dal 01.01.2015 al 31.12.2019 e che la gara è andata deserta. 
- il Servizio Finanziario ha provveduto all'affidamento tecnico del servizio di Tesoreria al Banco 
Popolare per il solo anno 2015, al fine di garantire la continuità del servizio ed in attesa 
dell'espletamento di una nuova gara d'appalto. 
 

Ritenuto pertanto di procedere all’approvazione di un nuovo schema di convenzione regolante lo 
svolgimento del servizio di tesoreria e cassa dal 01.01.2016 al 31.12.2020;  
 

Visto il testo della convenzione appositamente predisposto dai Servizi finanziari, composto da n.  26 
articoli e ritenuto di approvarlo in ogni sua parte. 
 

Il Presidente invita alla discussione. Non essendoci discussione il Presidente pone in votazione la 
presente proposta di deliberazione.  
 

Quindi 
IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

Vista la proposta di deliberazione in oggetto. 
 

Sentita la relazione dell’Assessore Luongo Pierpaolo, che costituisce preambolo della proposta di 
deliberazione sottoposta al Consiglio Comunale per l'approvazione. 
 

Visto il D.Lgs. 18.08.2000,  n. 267. 
 

Dato atto che, ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs n. 267/2000 è stato richiesto e formalmente acquisito il 
parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica, espresso dal responsabile del servizio interessato. 
 

Con votazione resa per alzata di mano dagli aventi diritto, il cui esito sotto riportato è accertato e 
proclamato dal Presidente:  
PRESENTI   N. 13  
VOTANTI   N. 13 
VOTI A FAVORE N. 13 
ASTENUTI   N.  = 
CONTRARI   N.  =                       

 DELIBERA 
 

Per le motivazioni indicate nella sopra riportata relazione dell’Assessore Luongo che costituisce 
altresì preambolo della presente deliberazione e che qui si intende riportata e trascritta per formarne 
parte integrante e sostanziale, di:  

 

1) di approvare un nuovo schema di convenzione per l’affidamento del Servizio di Tesoreria e 
Cassa del Comune di Bellinzago Novarese per il periodo 01.01.2016 / 31.12.2020, composta da n. 
26 articoli, nel testo che si allega alla presente deliberazione per farne parte integrante e sostanziale. 
 

2) di incaricare il Responsabile del servizio competente al compimento degli atti consequenziali. 
 



(Degli interventi di cui si fa menzione nel presente verbale è stata effettuata fonoriproduzione su supporto magnetico, così come sono stati registrati 
su nastro tutti gli interventi dell'intera seduta consiliare. La trascrizione integrale della fonoriproduzione costituisce il separato verbale di seduta che 
viene conservato agli atti a documentazione della seduta e a disposizione dei consiglieri e degli aventi titolo). 

 
 

       Letto, confermato e sottoscritto, 
 
 
                    IL PRESIDENTE                                  IL SEGRETARIO COMUNALE                                                             
        F.to      DELCONTI Dott. Giovanni                                   F.to      Dott.ssa Francesca GIUNTINI  
                          
                       
 
 
 
 
 Copia della presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio  on line il 21.10.2015 
 e vi resterà per 15 giorni consecutivi. 
 
 Bellinzago Novarese, 21.10.2015       
 
 
                               Il Segretario comunale 
                                  F.to       Dott.ssa Francesca GIUNTINI 
             
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Bellinzago Novarese. Responsabile Procedimento: Margherita Barbero (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line. 


